
  2i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 رویدادسه شنبه   14 بهمن 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5352
خبر 

قاطعانه در مسیر مبارزه با رانت و تبعیض گام برمی داریم
رئیـس جمهـور بـا تأکید بر اینکـه ظرفیت برطـرف کردن 
تمام مشـکلات در کشـور وجود دارد، تصریح کرد: چنانچه 
بـا یکدیگـر هماهنـگ و هم افزا باشـیم، می توانیـم در کنار 
هـم با سـازماندهی منطقی امور مشـکلات را برطـرف و از 

بحران ها عبـور کنیم.
بـه گـزارش ایسـنا، نخسـتین جلسـه شـورای هماهنگـی 
معاونـان رئیـس جمهـور بـا حضـور مسـعود پزشـکیان و 
بـا دسـتور جلسـه »ارتقـای ظرفیـت راهبـردی دولـت؛ 
پیشـنهادهایی برای حکمرانی مؤثر« برگزار شـد. پزشکیان 
فعالیـت هماهنـگ و هم افـزا در راسـتای بهبـود وضعیـت 
اجتماعـی، تعامـل و زبـان مشـترک را کلیـد اصلـی رفـع 
مشـکلات عنـوان کـرد و اظهـار داشـت: رسـیدن به فهم 
و زبـان مشـترک بـرای دسـت یابی به قدرت بـرای اصلاح 
کاسـتی ها و بهبود شـرایط یک اصل مهم اسـت. اطمینان 
دارم تمـام مشـکلات کشـور بـا هماهنگـی و هم افزایـی 
بین بخشـی  و فرابخشـی برطـرف خواهـد شـد. بـه یـاد 
دارم در دوران دانشـجویی وقتـی تمـام گروه هـا با یکدیگر 
تعامل و زبان مشـترک داشـتند توانسـتند به اصلاح برخی 

بپردازند. از مسـائل 
رئیـس جمهـور بـا تأکید بر اینکـه ظرفیت برطـرف کردن 
تمام مشـکلات در کشـور وجود دارد، تصریح کرد: چنانچه 
بـا یک دیگـر هماهنگ و هم افزا باشـیم، می توانیـم در کنار 
هـم با سـازماندهی منطقی امور مشـکلات را برطـرف و از 
بحران هـا عبـور کنیـم. اتحـاد و انسـجام  و وجـود همدلی 
در جامعـه سـبب می شـود تأثیرگذاری تصمیمـات افزایش 
یابـد. بـرای بهبـود سـطح زندگـی مـردم رعایـت حـق، 
از  ابلاغـی  سیاسـت های  از  پیـروی  و  انصـاف  عدالـت، 
سـوی مقام معظـم رهبری یـک اصل ضروری محسـوب 
می شـود. پزشـکیان یادآور شـد: اکنون که مسـئولیت اداره 
کشـور را بـر عهـده داریـم، قاطعانـه در مسـیر مبـارزه بـا 
رانـت،  فسـاد و خلاف گام بـر می داریـم تـا شـرایط بـرای 
بهبـود سـطح زندگـی مـردم فراهم شـود. رئیـس جمهور 
در بخـش دیگـر سـخنان خـود خطـاب بـه معاونـان خود 
بـا تأکیـد بـر پرهیـز از مـوازی کاری و پیشـگیری از ایجاد 
تداخل در سـاماندهی فعالیت ها، دسـتور داد: شـیوه حرکت، 
نظـارت بـر امـور و پشـتیبانی از واحدهـا بایـد بـه گونه ای 
باشـد کـه در تمـام بخش هـا و وزارتخانه ها حرکـت ایجاد 
کنـد. بنابراین بـا تعامل و هماهنگی بیشـتر ضـرورت دارد 
در تبیین وظایف و اقدامات این شـورا بررسـی و تجدیدنظر 
شـود. پزشـکیان افزود: در مسـیر حل مشـکلات و برطرف 
کـردن کاسـتی ها، ابتـدا بایـد بـه دنبـال حـل مسـائل و 
مشـکلات خودمـان باشـیم. دولـت سـاختاری فرابخشـی 

اسـت. بـه ایـن معنی کـه تمـام فرایندهـا و سـاختارها در 
وزارتخانه ها مسـتقیم و غیرمسـتقیم از مجرای دولت عبور 
می کنـد. پـس بـرای مدیریـت هـر چه بهتـر سـاختارها و 
فرایندهـا، اصـول و اسـتراتژی های علمـی و تجربـه شـده 
موفـق داشـته باشـیم. رئیـس جمهور بـا تبیین سـه اصل 
مهـم مدیریتـی و تجربه جهانی، خاطرنشـان کـرد: ارزیابی 
جهانی بر اسـاس بررسـی تجربه ۴۰ کشـور دنیا، سه اصل 
مشـترک یعنی »مسـئولیت«، »نوع کار« و »پاسخگویی« 
در همـه اصلاحـات موفـق وجـود داشـته اسـت. همچنین 
از پنـج اسـتراتژی شـناخته  شـده، حداقـل دو یـا سـه مورد 
به طـور همزمـان اجـرا شـده اند. تمـام واحدهـا و نهادهای 
مـا باید مبتنـی بر این قواعـد، فرآیندهای خـود را مدیریت 
مدیریتـی  اسـتراتژی های  تبییـن  در  پزشـکیان  کننـد. 
نیـز، گفـت: طبیعـتاً در راسـتای هماهنگـی و تطبیـق بـا 
و  برنامه ریـزی  نظـام  در  بایـد  اصولـی  اسـتراتژی های 
بودجه بنـدی پرداخت هـا، بـر اسـاس عملکرد باشـد. علاوه 
بـر ایـن در راسـتای کوچک سـازی دولـت، بـا واگـذاری 
شـرکت ها و بخشـی از فعالیت هـا تـا جایی که امـکان دارد 
خصوصی سـازی بایـد شـکل بگیـرد و نهادهـای دولتی بر 

عملکـرد ایـن شـرکت های خصوصی نظـارت کنند. حذف 
قوانیـن و مقـررات دسـت وپا گیـر هـم بخشـی از اقداماتی 
اسـت کـه باعـث می شـود تـا بـه ارتقـای سـطح عملکرد 
و کیفیـت ارائـه خدمـات کمـک کنـد. رئیـس جمهـور بـا 
اشـاره بـه اینکه، ضـرورت دارد اعضای شـورای هماهنگی 
معاونیـن رئیس جمهور بـر روی کارها، اهداف، سیاسـت ها 
و اولویت ها، مطالعه عمیق داشـته باشـند، دسـتور داد تمام 
ایـن فرآینـد جمع بنـدی و اصلاح شـود و افـزود: مـواردی 
اجـرای بایـد با سیاسـت های کلی نظـام، رهنمودهای مقام 
معظـم رهبـری و سیاسـت های دولـت هماهنگـی داشـته 
باشـند. پزشـکیان در تبییـن سیاسـت های خارجـی دولـت 
وفـاق ملـی، گفـت: هـدف ما بهبـود تجـارت، حمایـت از 
تجـار، تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان، حـذف موانـع و 
تقویـت ارتباطـات بـا سـایر کشورهاسـت. در موضوعـات 
داخلـی کشـور نیـز مـردم و معیشـت آنها و بهبـود کیفیت 
سـطح زندگـی در اولویـت تصمیمات مـا قـرار دارد. اجرای 
طـرح محله محـوری و واگـذاری اختیـارات بـه اسـتانداران 
بخشـی از اقداماتـی  هسـتند کـه در ایـن زمینـه در حـال 
انجـام اسـت. رئیـس جمهـور افـزود: هـر یـک از معاونین 

بـه شـکل تخصصـی و کارکردی بـا یکدیگر همـکاری و 
هماهنگی سـازنده داشته باشـند تا بتوانیم کلان پروژه هایی 
کـه برای کشـور تعییـن کرده ایم، اجرایی شـود. محمدرضا 
عـارف در ابتـدای این جلسـه بـا ارائـه چکیده و شـیوه نامه 
شـورای هماهنگـی معاونین رئیـس جمهور اظهار داشـت: 
هدف تشـکیل این شـورا به منظـور ارائه نظر مشـورتی در 
امـور کلان و مهـم بـه رئیـس جمهـور، کمک بـه تحقق 
حکمرانی واحد، تسـهیل در اجرای سیاسـت ها، تقویت نگاه 
برنامه هـای  و  سیاسـت ها  هم راستاسـازی  و  بین بخشـی 
دولـت اسـت. معـاون اول رئیس جمهـور ادامـه داد: طبیعتا 
بـا هدف تقویت، انسـجام و کارآمـدی و هماهنگی هر چه 
بیشـتر معاونان رئیس جمهور این جلسـه برگزار شـد تا به 
تسـهیل و تعیین موضوعات فرابخشـی بپردازند. در بخشی 
از ایـن جلسـه هر یـک از معاونیـن رئیس جمهـور به بیان 
نظـرات، پیشـنهادها و دغدغه هـای موافـق و مخالف خود 
دربـاره موضوعـات مطـرح شـده در ایـن جلسـه پرداختند. 
تبییـن و تشـریح »معرفـی ترکیـب ریاسـت و اعضـا«، 
»تشـریح وظایـف و اختیارات شـورا«، برخـی از موضوعات 

مطـرح شـده در ایـن جلسـه بود.

ثبت اسناد زیربنای زندگی و 
کاهش دعاوی است

امام جمعه اصفهان گفت: ثبت اسناد و املاک زیربنای 
حوزه  این  اگر  و  است  مردم  حقوقی  و  اجتماعی  زندگی 
و  دعاوی  از  بسیاری  شود،  وسامان دهی  تقویت  به درستی 

اختلافات حقوقی درجامعه کاهش خواهد یافت.
آیت الله سـید یوسـف طباطبایی نژاد در دیدار با مدیرکل 
و معاونان سـازمان ثبت اسـناد و املاک اسـتان اصفهان، با 
تبریک اعیاد مبارک شـعبانیه، ماه شـعبان را مـاه عبادت و 
خودسـازی دانسـت و آن را مقدمه ای برای ورود معنوی به 
مـاه مبـارک رمضـان عنوان کرد. او سـازمان ثبت اسـناد و 
املاک را از ارگان هـای مهـم و اثرگـذار کشـور برشـمرد و 
اظهـار کـرد: ایـن سـازمان به‌همراه سـازمان ثبـت احوال، 
از گذشـته با مشکلاتی از جمله سـاختمان های نامناسب و 
تجهیزات قدیمی مواجـه بوده اند. او افـزود: امروز فناوری ها 
و سیسـتم های رایانـه ای پیشـرفت قابـل توجهـی داشـته 
و حجـم گسـترده ای از اطلاعـات را در خـود جـای داده اند، 
امـا بـا این وجـود، در کنـار اسـتفاده از فناوری هـای نوین، 
بایـد از اسـناد مکتـوب نیز به عنـوان پشـتوانه ای مطمئن و 
ضـروری بهره گرفت. نماینده ولی فقیه در اسـتان اصفهان 
بـا اشـاره به اهمیـت آراسـتگی و ظاهـر مناسـب ادارات و 
سـازمان ها گفـت: مدیـران بایـد نسـبت بـه همه امـور، از 
زیبایی، نظافت، پاکیزگی و آراستگی محیط کار و کارکنان 
گرفته تا سـایر مسـائل اداری، حسـاس و ناظر باشـند. این 
اقدامات نه  تنها ولخرجی محسـوب نمی شـود بلکه نشـانه 
احتـرام بـه مـردم و ارباب رجـوع اسـت. او همچنیـن یکی 
از چالش هـای مهـم دسـتگاه قضایـی را مسـائل مرتبط با 
ثبت اسـناد و املاک دانسـت و افزود: اسـتعلام های مربوط 
بـه ایـن حوزه و ضرورت دسترسـی سـریع، دقیـق و جامع 
به اسـناد ثبت‌شـده، اهمیـت ویـژه ای دارد و هرگونه تأخیر 
یـا نقص می تواند زمینه سـاز بـروز اختلافات حقوقی شـود. 
آیـت الله طباطبایی نـژاد در پایـان تأکید کرد: ثبت اسـناد و 
املاک زیربنـای زندگـی اجتماعـی و حقوقـی مردم اسـت 
و اگـر ایـن حـوزه به درسـتی تقویـت و سـامان دهی شـود، 
بسـیاری از دعـاوی و اختلافات حقوقـی در جامعه کاهش 
خواهـد یافـت. در ادامه این دیدار، سـید مهدی میرنظامی، 
مدیرکل ثبت اسـناد و املاک اسـتان اصفهان نیز با اشـاره 
به جایگاه این سـازمان گفت: سـازمان ثبت اسناد و املاک 
از ارگان هـای بسـیار مهـم کشـور اسـت و بخـش قابـل 
توجهـی از مردم به طور مسـتقیم با این مجموعه سـروکار 
دارنـد. او افـزود: مراجعـات مردمـی به این سـازمان بسـیار 
زیاد اسـت، در حالی که تعداد پرسـنل محدود بوده و حجم 
تقاضـا بـرای دریافـت خدمـات بالاسـت که ایـن موضوع 
فشـار مضاعفـی را بـر کارکنـان وارد می کنـد. میرنظامـی 
با اشـاره بـه وضعیت فیزیکـی سـاختمان های ادارات ثبت 
اسـناد تصریح کرد: بیشتر سـاختمان های ادارات ثبت اسناد 
قدیمـی هسـتند و همین مسـئله باعث می شـود مـردم در 
هنگام مراجعه با مشـکلات و نارضایتی هایی مواجه شـوند. 
او ادامه داد: سـازمان ثبت اسـناد در سـال های اخیر تلاش 
کـرده اسـت بـا حرکت بـه سـمت اسـتفاده از فناوری های 
جدیـد، زمینـه ای فراهم کنـد تا مردم کمتر نیـاز به مراجعه 
حضوری به ادارات داشـته باشـند و خدمات مـورد نیاز خود 
را به صـورت غیرحضـوری دریافـت کننـد. مدیـرکل ثبت 
اسـناد و املاک اسـتان اصفهان خاطرنشـان کرد: در برخی 
حوزه هـا در ایـن مسـیر موفـق بوده ایـم و در برخـی موارد 
نیـز هنـوز در ابتدای راه قـرار داریم، اما امیدواریم با توسـعه 
سیسـتم های فناورانـه و بهره‌گیری از شـبکه های مجازی، 
مردم بتوانند خدمات خود را با سـهولت و سـرعت بیشتری 

کنند. دریافت 

رسوخ رطوبت بی مسئولیتی در  
جان مسجد جامع اصفهان

ادامه از صفحه یک :مسئله فقط یک یا چند لوله پوسیده 
نیست. مسجد جامع اصفهان قربانی سال ها نگاه جزیره ای، 
نبود پایش مستمر و فقدان مدیریت یکپارچه در مواجهه با 

میراث تاریخی شده است.
 اختلاف سطح کوچه های اطراف، فرسودگی شبکه های 
ناکارآمدی  قدیمی،  بهداشتی  سرویس های  زیرساختی، 
زهکش ها و تأخیر در اصلاح شیب بندی، همگی عواملی 
هستند که سال ها روی هم انباشته شده اند و امروز خود را به 

شکل نشست سازه و ترک های نگران کننده نشان می دهند.
ورود ستاد مدیریت بحران استانداری و تشکیل جلسات 
مشترک، هرچند در این مرحله اقدامی ضروری است، اما نباید 
به عنوان نقطه پایان یا دستاویزی برای رفع مسئولیت گذشته 
تلقی شود. سؤال اصلی افکار عمومی این است که چرا بنایی با 
این درجه از اهمیت جهانی، فاقد سامانه پایش دائمی رطوبت 
بوده؟ چرا هشدارهای کارشناسان مرمت و مدیران پایگاه 
جهانی مسجد، پیش از رسیدن بحران به مرحله نشست سازه، 
جدی گرفته نشده است؟ مهم تر از اینها، مسئولیت این تعلل ها 

بر عهده کدام نهاد است؟
مسجد جامع عتیق فقط یک بنای مذهبی یا تاریخی 
نیست؛ شناسنامه معماری ایران و بخشی از اعتبار جهانی 
با واکنش های  نه  اثری،  از چنین  اصفهان است. حفاظت 
مقطعی و نه با تکذیب های رسانه ای، بلکه با برنامه ریزی 
بلندمدت، تأمین تجهیزات تخصصی، تقویت مدیریت بحران 
میراث و پاسخ گویی شفاف دستگاه ها ممکن است. امروز 
شاید نشتی ها کنترل شده باشند، اما اگر رطوبت سهل انگاری 
نگران  باید  فردا  نشود،  خشک  مسئولیت پذیری  فقدان  و 
ترک هایی عمیق تر از دیوارهای مسجد باشیم؛ ترک هایی در 

اعتماد عمومی به متولیان میراث فرهنگی.
مسجد جامع اصفهان بیش از هزار سال ایستاده است؛ 
پرسش اینجاست که آیا مدیریت امروز، تاب نگه داشتن آن 

را دارد؟

خبــر

سرمقاله

سند راهبردی هوش مصنوعی 
اصفهان رونمایی شد

سـند راهبـردی هـوش مصنوعی اسـتان، تدوین شـده 
توسـط مرکز هـوش مصنوعی دانشـگاه صنعتـی اصفهان، 

بـا حضور اسـتاندار رونمایی شـد.
مهـدی جمالـی نـژاد اسـتاندار اصفهان در نشسـت میز 
هـوش مصنوعـی اسـتان در دانشـگاه صنعتـی اصفهـان 
بـا بیـان اینکـه در دولـت فعلـی سـه میز مهـم در اسـتان 
راه انـدازی شـد، اظهـار داشـت: یکـی از این سـه میـز، میز 
هـوش مصنوعـی اسـتان بـود. او بـا تأکیـد بـر اینکـه در 
اهمیـت، ترویـج، تشـویق و کاربـرد هـوش مصنوعـی در 
توسـعه اسـتان همگی مشـرف هسـتند، تصریح کرد: لازم 
اسـت بـرای عملیاتی شـدن این مهـم و رسـوب آن در بدنه 
دسـتگاه های اجرایـی و پـای کار آمـدن دانشـگاه ها تلاش 
کنیـم. جمالی نژاد افزود: خوشـبختانه در قـاب اقتصادی ما 
جایگاه هوش مصنوعی مشـخص شـده اسـت و دانشـگاه 
می تواند در این زمینه بسـیار مؤثر باشـد. اسـتاندار اصفهان 
بـا بیـان اینکه در این نشسـت گـزارش پیشـرفت فیزیکی 
دسـتگاه ها در حـوزه هـوش مصنوعـی ارائـه و بسـیاری از 
دسـتگاه اعتبـارات موردنیـاز خـود را اعلام کردنـد، گفـت: 
برخـی دانشـگاه ها ماننـد دانشـگاه صنعتـی اصفهـان برای 
پیشـبرد ایـن حـوزه و تبیین موضـوع پیشـقدم شـده اند. او 
اضافـه کـرد: خوشـحالیم در دانشـگاه صنعتـی اصفهان به 
عنـوان یکـی از دانشـگاه های معتبر جهان ایـن موضوع در 
حـال پیگیـری و توسـعه اسـت و از مدیریـت این دانشـگاه 
قدردانـی می کنیـم. جمالـی نـژاد بـا اشـاره بـه رونمایـی 
سـند راهبردی هـوش مصنوعی دانشـگاه صنعتی اصفهان 
گفـت: یقیناً بدون داشـتن نقشـه راه، رسـیدن به سـرانجام 
مقـدور نیسـت و خوشـبختانه ایـن سـند می توانـد ضمـن 
روشـن کردن بسـیاری از اقدامات در آینده از هم پوشـانی در 

اقدامـات جلوگیـری کند.
	Áایجاد یک شهر هوشمند در اصفهان

ظفرالله کلانتری، سرپرسـت دانشـگاه صنعتی اصفهان 
نیـز در حاشـیه ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه گـره زدن بنیاد 
علـم و فناوری بـه یکدیگر بر عهده دانشگاه هاسـت، گفت: 
یکـی از محصولات دانـش و اقدامات بنیادی در زمینه علم، 
فنـاوری اسـت کـه ازجملـه زمینه هـای بـروز ایـن فناوری 
هـوش مصنوعـی اسـت. او افـزود: دانشـگاه ها می توانند در 
حـوزه هـوش مصنوعـی فعالیت های بنیادی داشـته باشـند 
و هـوش مصنوعـی نیـز می توانـد در زمینه پیشـبرد علم و 
دانـش بـه ما کم کنـد. کلانتری بـا تأکید بـر بهره گیری از 
هـوش مصنوعـی در حوزه خدمات، از آمادگی این دانشـگاه 
بـرای ایجـاد یـک شـهر هوشـمند در اصفهـان، به‌عنـوان 
پایلوت در کشـور خبر داد. سـند راهبـردی هوش مصنوعی 
بـا ضمانـت اجرایـی در دانشـگاه بـا اتـکا بـه چارچوب ها و 
جهت گیری هـای کلان سـتاد توسـعه فناوری هـای هوش 
مصنوعی، توسـط مرکـز هوش مصنوعی دانشـگاه صنعتی 
اصفهـان و بـا هـدف ترسـیم نقشـه راهی شـفاف بـرای 
فعالیت هـای دانشـگاه ها، هدایـت تعاملات مؤثـر با صنعت 
و تقویت نقش دانشـگاه در پاسـخ گویی به نیازهای اسـتان 

تدویـن و رونمایی شـد.

رسیدگی به بیش از ۲۸۰۰ 
پرونده تعزیراتی در اصفهان

مدیـرکل تعزیـرات حکومتـی اسـتان اصفهان با اشـاره 
بـه تشـدید نظارت هـا بـر بـازار و تغییـر قوانیـن تعزیری به 
نفـع بازدارندگـی گفت: طـی یک ماه گذشـته، نزدیک به ۲ 
هـزار و ۸۱۷ پرونـده در حـوزه معیشـتی واصل شـده که با 

سـرعت مورد رسـیدگی و صـدور حکم قـرار گرفتند.
 علـی اکبـر مختاری ضمن تشـریح عملکـرد یک ماهه 
اخیـر این اداره کل اظهار داشـت: متهمان ایـن پرونده ها در 
مجمـوع بـه پرداخت نزدیک بـه ۷۰۰ میلیـارد ریال جریمه 

نقدی محکوم شـده اند.
 او همچنیـن بـه حـوزه مبـارزه بـا قاچـاق کالا اشـاره 
کـرد و افـزود: بـا توجـه به اینکـه اصفهـان معبـر و بارانداز 
کالای قاچـاق محسـوب می شـود، ۷۵۵ پرونـده در ایـن 
حـوزه رسـیدگی شـده کـه منجـر بـه جریمـه یک هـزار و 
۹۰۰ میلیـارد ریالـی متخلفـان و همچنین صـدور قرارهای 
بازداشـت و وثیقـه در مـوارد خـاص شـده اسـت.  مدیـرکل 
تعزیـرات حکومتـی اسـتان اصفهـان بـا تاکیـد بـر اهمیت 
ثبـات بـازار ارز، گفـت: یکـی از اولویت هـای مـا پیگیـری 
واردات  بـر  نظـارت  و  از صـادرات  حاصـل  ارز  بازگشـت 
کالا توسـط دریافت کننـدگان ارز اسـت. مختـاری افـزود: 
همچنیـن نظـارت بـر اجـرای صحیـح طـرح کالابـرگ 
الکترونیـک با همکاری سـایر دسـتگاه های متولـی در حال 
انجام اسـت تـا از هرگونه سوءاسـتفاده احتمالـی جلوگیری 
شـود. او بـا بیان اینکـه وظیفه ذاتـی تعزیرات رسـیدگی به 
پرونده هاسـت، امـا ایـن نهـاد بـرای رفـاه مـردم در میدان 
نظـارت نیز حضور فعـال دارد، تصریح کـرد: از زمان اجرای 
طـرح حـذف ارز ترجیحـی تاکنـون، ۳۴ انبـار بسـیار بزرگ 
کالای احتـکار شـده در اسـتان کشـف و بلافاصله دسـتور 
توزیع این اقلام در سـطح بازار صادر شـده اسـت. مدیرکل 
تعزیـرات حکومتی اسـتان اصفهـان تصریح کـرد: مواردی 
نظیـر »امتناع از فروش«، »اخفا و احتـکار کالا« و »فروش 
اجبـاری« )ماننـد الـزام خرید نوشـیدنی در کنار مـرغ( خط 
قرمز ماسـت و گشـت های مشـترک تعزیرات بـا همکاری 
جهاد کشـاورزی، صمـت و اتاق اصناف به صورت مسـتمر 
ایـن مـوارد را رصـد می کنند.  مدیـرکل تعزیـرات حکومتی 
اصفهـان در پاسـخ به مطالبه مـردم مبنی بر لـزوم بازدارنده 
بـودن جریمه ها گفت: پیـش از این جریمه گران فروشـی ۲ 
برابـر میـزان تخلف بود، اما بر اسـاس مصوبه جدید سـران 
قـوا، ایـن جریمه پنج برابر شـده که در مجموع بـه ۱۰ برابر 
میـزان تخلـف می رسـد، همچنیـن ظرفیت هـای قانونـی 
جدیـدی ایجـاد شـده کـه اجـازه می دهـد واحـد صنفـی 
متخلـف تـا ۱۰ روز پلمـب و بـر سـردر آن پلاکارد تخلـف 
نصـب شـود تا ریسـک انجـام تخلف به شـدت بـالا برود.

عضـو شـورای مرکـزی حـزب کارگـزاران سـازندگی، 
اقـدام بی سـابقه دولـت در انتشـار اسـامی جانباختگان را 
گامـی معنادار و قابل تقدیر خواند و گفت: اطلاع رسـانی، 
کاهـش هیجـان و دغدغه  جامعـه و هزینه هـای امنیتی 

نظـام را به دنبـال دارد. 
دولـت بـا این اقـدام، خـود را در مرجعیت رسـمی انتقال 
دفـاع و افزایـش مسـئولیت قـرار می دهـد کـه بسـیار 

است. ارزشـمند 
دفتـر رئیـس جمهـور در اطلاعیه ای بر اسـاس سیاسـت 
شـفافیت، مسـئولیت پذیری و پاسـخگویی و به دسـتور 
رئیس جمهـور پزشـکیان،  بـا تجمیع اسـامی که توسـط 
پزشـکی قانونـی کشـور تهیه و با سـامانه سـازمان ثبت 
احـوال تطبیـق داده شـده اسـت، فهرسـت مشـخصات 
۲۹۸۶ نفـر از جان باختـگان حـوادث دی مـاه ۱۴۰۴ را 

منتشـر کرد.
 دفتـر رئیـس جمهـور تاکید کـرد که همـه قربانیان این 
حـوادث و ناآرامی هـای اخیـر فرزنـدان ایـن سـرزمین 
بوده انـد و هیـچ داغدیـده ای نباید در سـکوت و بی‌پناهی 

رها شـود. 
برخلاف دشـمنان و بدخواهان تاریخی این سـرزمین که 
بـا جـان افـراد چونان یـک عـدد و رقم معاملـه می کنند 
و بـا افـزودن بر آن سـعی بر انتفاع سیاسـی خـود دارند، 
از منظـر دولـت جمهـوری اسلامی ایران جـان باختگان 
ایـن حـوادث تلـخ صرفا یک عدد نیسـتند و هر کـدام از 
ایـن قربانیـان یک جامعـه و دنیایـی از پیوندهـا بوده اند. 
هـر ایرانـی برای ما بـه مثابه یـک ایران اسـت و رئیس 
جمهـور بنابـر وظیفـه اخلاقـی و عهـد و پیمانـی کـه با 
ملت بسـته اسـت خـود را پاسـدار حقـوق آنـان می داند. 
در همیـن راسـتا با »محمـد عطریانفر« فعال سیاسـی و 
رسـانه ای اصلاح طلـب و عضـو شـورای مرکـزی حزب 
کارگـزاران سـازندگی گفت وگـو کردیـم. آنچـه در ادامه 

می خوانیـد مشـروح ایـن گفت وگو اسـت.
محمـد عطریانفـر در گفت و گو بـا ایرنـا در ارزیابی خود 
از اقـدام دولـت در انتشـار اسـامی جانباختـگان حـوادث 
دی مـاه ۱۴۰۴ گفـت: اقدامـی کـه دولـت در ایـن زمینه 
انجـام داد، از منظـر تاریخـی اقدامـی بسـیار رو به جلو و 

بود. موفقیت آمیـز 
 او بـا بیـان اینکـه مـا در پیشـینه تاریخـی تحـولات، 
اعتراضـات و درگیری هایـی کـه در کشـور داشـته ایم، 
هیـچ نمونـه ای از اینکـه یک نهـاد رسـمی حاکمیتی – 
دولتی دسـت به انتشـار اسـامی کشته شـدگان بزنـد، در 
سـابقه تاریخی و حافظـه تاریخ ایران مشـاهده نکرده ایم 
و تجربـه نکرده ایـم، افـزود: از ایـن حیـث، اقـدام دولـت 
آقـای پزشـکیان در ایـن رابطـه بـه اعتقـاد بنـده گامی 
بسـیار مؤثـر و معنـادار بـوده و از این جهت بایـد قدردان 

باشـیم. دولت 

	Á اهمیت اطلاع‌رســانی و کاهش هزینه‌های
امنیتی

فعـال سیاسـی و رسـانه ای اصلاح طلـب عنـوان کـرد: 
ضمـن اینکه بـه نظر من، اگـر بخواهیم کمـی عمیق تر 
بـه ماجـرا نـگاه کنیـم، شـاید کمـی تأخیـر هـم وجـود 

است. داشـته 
 کاش واقعیتـی که روز گذشـته رخ داد و اسـامی نزدیک 
بـه سـه هـزار نفـر منتشـر شـد، دو هفتـه قبـل صورت 

می گرفـت. 
عطریانفـر ادامـه داد: امـا در مقام تحلیل ایـن ماجرا، فکر 

می کنـم بد نباشـد نکاتی را مطـرح کنیم. 
نکتـه اول اینکـه وقتـی اطلاع رسـانی می کنیـم، خود به 
خـود هیجـان و دغدغه هـای جامعـه کاهـش می یابـد و 

عـملًاً هزینه‌هـای امنیتـی نظـام نیز کم می شـود. 
او معتقـد اسـت: زمانـی کـه به جامعـه پاسـخ نمی دهیم 
و مـردم در نوعـی ابهـام و بی اطلاعـی بـه سـر می برند، 
ذهـن معطوف بـه نوعی مقاومـت و مخالفت با حکومت 
می شـود و دیدگاه هـا و تحلیل هایشـان بـه سـمت آن 
چیـزی مـی رود که رقیب ایران و دشـمنان کشـور دنبال 

می کنند.
 از ایـن جهـت، انتشـار اسـامی بـه نظـر می آیـد کـه 

می دهـد. کاهـش  را  امنیتـی  هزینه هـای 
	Áحفظ مرجعیت دولت

عضـو شـورای مرکـزی حـزب کارگـزاران سـازندگی با 
بیـان اینکـه نکتـه دیگـری کـه می تـوان بـر آن تأکید 
کرد این اسـت که وقتی دولت دسـت به انتشـار اسـامی 
می زنـد، خـود را در مرجعیـت رسـمی انتقـال دفـاع قرار 

می دهـد، تصریـح کرد: واقعیت این اسـت که ایـن اقدام، 
ضمـن افزایـش مسـئولیت دولـت، در مقـام صیانـت از 
مرجعیت آن نیز کار مهم و بسـیار ارزشـمندی به شـمار 

می‌آیـد.
عطریانفـر بیان کـرد: اگر دولت ایـن کار را انجام ندهد و 
از اقدامـی که جزو تکالیفش محسـوب می شـود، فاصله 
بگیـرد، خـود به خود مرجعیت اطلاعاتی خود را از دسـت 
می دهـد و ذهـن جامعـه معطـوف بـه منابع غیررسـمی 

می شود.
او خاطرنشـان کـرد: حتـی شـهروندانی کـه چـه بسـا 
معـارض بـا حکومت نباشـند، بـه روایت دیگران بیشـتر 
تمایـل پیـدا می کننـد، چـرا کـه دولـت آن هـا را در یک 
سـکوت خبـری قـرار داده اسـت و نفس سـکوت خبری 

بـه نوعـی تقویـت روایت دشـمن اسـت.
 در این شـرایط، روایت دشـمن پررنگ می شـود و ذهن 

جامعـه را به خود معطـوف می دارد.
	Áنگاه انسانی و حقوق قربانیان

فعـال سیاسـی و رسـانه ای اصلاح طلـب بـا بیـان اینکه 
از منظـر انسـانی و اخلاقـی، بـه هـر حـال جان انسـان 
شـریف اسـت، گفت: هر موجودی که حیـات دارد، وقتی 
جانـش گرفته می شـود، حتی کسـانی که خود دسـت به 
خشـونت زده انـد و در این ماجـرا احتمالًاً جان خـود را از 
دسـت بدهنـد، بـه هر حـال جان شـریف یک انسـان از 

دسـت رفته است.
 از آنجایـی کـه جـان شـریف اسـت، مـا یـک ماموریت 
همگانـی داریـم کـه باید از ایـن هویت انسـانی حمایت 
و دفـاع کنیـم. عطریانفـر ادامـه داد: زمانـی کـه ما یک 

قربانـی را مطـرح می کنیم—چـه در مقـام شـهید قـرار 
گرفتـه باشـد و چه در مقام کسـی که خـود قربانی کننده 
دیگران بوده و کشـته شـده اسـت—هنگامی که نام او 
را ذکـر می کنیـم، هویت وی را به رسـمیت می شناسـیم 
و اجـازه نمی دهیـم کـه آن نـام در ابهامـی باقـی بماند. 
در قالـب ایـن پوشـش و ابهـام، نمـادی از مظلومیـت 
یـا احساسـات یـا روایت هـای اغراق آمیـز از آن شـکل 

نخواهـد گرفـت و ایـن گام، گامی بسـیار مؤثر اسـت.
	Áاهمیت خانواده‌ها و مرور تاریخی

او بیـان کـرد: از منظـر خانوادگـی نیـز، هـر کـدام از 
ایـن کشته شـدگان متعلـق بـه خانـواده خـود هسـتند و 
خانواده هـا بـه صـورت طبیعـی بـه دنبـال ایـن هسـتند 
کـه رد نـام فرزنـد، بـرادر، خواهـر، همسـر یا هر کسـی 
که کشـته شـده اسـت را در نسـبت با مسـئولیت دولت 

پیگیـری و جسـتجو کننـد.
عضو شـورای مرکزی حزب کارگزاران سـازندگی افزود: 
از ایـن جهت، خانـواده در وضعیت تعلیق قـرار نمی گیرد 
و می توانـد موضـوع را بـه صـورت کاملًاً واقعـی مـرور 
کنـد، آن را در ذهـن خـود بسـته بندی کنـد و بـه عنوان 
یـک امـر و یک اتفـاق تاریخی از آن عبـور کند، تا دیگر 
آن نـام و موضـوع در ابهـام بـرای همیشـه در ذهنـش 

باقـی نماند.
اقـدام دولت را سـتایش کنیم و آن را بـه عنوان یک گام 
حداقلـی در صداقـت دولـت آقای پزشـکی به رسـمیت 

بشناسیم.
اقـدام دولـت گامـی حداقلـی در صداقت آقای پزشـکی 

به رسـمیت بشناسـیم
عطریانفـر با اعتقاد بـه اینکه از این جهـت، فکر می کنم 
اقـدام دولـت را بایـد سـتایش کنیـم و آن را بـه عنـوان 
یـک گام حداقلـی در صداقـت دولـت آقای پزشـکی به 
رسـمیت بشناسـیم، عنوان کـرد: همچنیـن از این بابت 
کـه دولـت موضـوع را در ابهـام نگـه نداشـت و نسـبت 
بـه ایـن تکلیـف ملـی و اجتماعـی خـود اقـدام کـرد، از 
آن سپاسـگزار هسـتیم. او در پاسـخ به این پرسـش که 
اقـدام آقـای پزشـکی برای شـنیدن صـدای معترضان و 
مأموریت ریشـه یابی به کارشناسـان می توانـد مانع تکرار 
اعتراضـات خشـونت آمیز شـود، گفت: اگـر حاکمیت، به 
معنـای اعـم کلمه—کـه دولـت نیـز ذیـل آن تعریـف 
می شود—همیشـه از بـاور عمیق تاریخـی خود صیانت 
کنـد و بدانـد کـه دولـت و حاکمیـت از طـرف مـردم و 
شـهروندان برای ایفـای نقش حکومتـی مأموریت دارند 
و مـردم را ولی نعمـت خـود بـه حسـاب بیاورنـد، همـان 
پیامـی کـه امـام بارهـا بـر آن تأکیـد می کرد کـه مردم 
بایـد تکیه گاه حکومت باشـند، تحقق می یابـد. مردم نیز 
بایـد در فراینـد تحولات و حـوادث تاریخـی، در جزئیات 

امور حضور داشـته باشـند.

اقدام دولت در انتشار اسامی جانباختگان تاریخی بود


